
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 81/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-08-2023 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia y seguridad en las delegaciones de Unión de Mutuas, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social nº 267, así como la instalación de un sistema de vigilancia en la
sede central de Castellón. (2 Lotes)

Lote I: Servicio de vigilancia y seguridad mediante vigilantes sin armas en las delegaciones de Unión deDescripción 
Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 267. Lote II: Instalación de un sistema de video vigilancia en la
sede central de Castellón.
Valor estimado del contrato 600.392,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 726.474,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 600.392,5 EUR.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Tal y como se detalla en el apartado 5 del PCAP: Lote I: 3 años. Lote II: 2 años y 3 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Lotes I y II a favor de Casva Seguridad, S.L.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Bolsa de horas de vigilante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Centro de formación homologado para formaciones
en Seguridad Privada

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica Lote I
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I: Servicio de vigilancia y seguridad, mediante vigilantes sin armas en los
centros de Unión de Mutuas, MCSS nº 267.

Lote I: Servicio de vigilancia y seguridad, mediante vigilantes sin armas en los centros de Unión de Mutuas,Descripción 
MCSS nº 267.
Valor estimado del contrato 511.666,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 619.116,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 511.666,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 465.031 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: Fórmula legalExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Porcentaje baja precio/hora para servicios a
demanda

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Fórmula legalExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica Lote I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CASVA SEGURIDAD, S.L.
NIF B12508370
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 465.031 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 562.687,51 EUR.

Motivación

Motivación Lote I a favor de Casva Seguridad, S.L.
Fecha del Acuerdo 24/08/2023
Plazo de Formalización Del 25/08/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), a contar desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente susceptible de
Recurso Especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Central Receptora de Alarmas propio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica Lote II
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Fórmula legalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio de la oferta más alta 465.031 EUR.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote II: Instalación de sistema de video vigilancia en sede central de Castellón.

Lote II: Instalación de sistema de video vigilancia en sede central de Castellón.Descripción 
Valor estimado del contrato 88.725,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.358,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.725,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avd. Lidón, 69
(12004) Castellón España

Precio de la oferta más baja 61.214,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.214,85 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Oferta Técnica Lote II
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

CASVA SEGURIDAD, S.L.
NIF B12508370
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.214,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.069,97 EUR.

Motivación

Motivación Lote II a favor de Casva Seguridad, S.L.
Fecha del Acuerdo 24/08/2023
Plazo de Formalización Del 25/08/2023

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran QUINCE DÍAS HÁBILES
(15), a contar desde el día siguiente a la notificación de la adjudicación al ser el presente expediente susceptible de
Recurso Especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unión de Mutuas, MCSS nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2023 a las 08:15 horas

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2023 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/08/2023 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/08/2023 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Unión de Mutuas, MCSS nº 267

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

81/2023 Sobre III Apertura

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2023 a las 09:30 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tf%2B%2BdTu%2BG TMS7pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000011510702 |  2023-078307 | Thu, 24 Aug 2023 12:29:46:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18615152240635040523909752845241082688 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tf%2B%2BdTu%2BGTMS7pcxhTeWOg%3D%3D

